
Salviniho centro-pravicová koalice má pro
Itálii úplný akční plán
- CZ24 News | 30. ledna 2021

ITÁLIE: Matteo Salvini prohlašuje, že Itálie potřebuje k vyřešení současného politického
patu předčasné volby

Současnou italskou vládní krizi lze ukončit několika způsoby. Po včerejší rezignaci Giuseppe Conteho
je teď osud země v rukou prezidenta Sergio Mattarelly. Počínaje dnešním odpolednem bude hlava
státu přijímat jednu po druhé delegace politických stran, aby vyslechl jejich záměry. Slyšení skončí v
pátek.

Salvini ve středu po společném zasedání centro-pravicové koalice mluvil s Magyar Nemzet o
společných cílech těchto pravicových stran.

„Mezi partnery je plná shoda, proto se obrátíme na prezidenta republiky, abychom poukázali, že
máme připravený program pro vedení země. Je třeba rychlých rozhodnutí. Závažné důsledky hádky
mezi Contem a Renzim dopadají na italské občany,“ řekl Salvini. „Je třeba rozhodnutí o vládních
vyhláškách, aby se okamžitě projednala pomoc rodinám a podnikům, zrušily se daňové nedoplatky a
uvolnily se miliardy do veřejných investic.“

Salvini řekl, že výše uvedené problémy jsou nanejvýš naléhavé a měly by mít pevné termíny, místo
aby se levicové síly hádaly o dohodu s vyloučením voličů.

„Bezectní politikáři si pod rouškou tmy mohou vyhledávat potenciální spřažence, hledat další
politikáře třebas na ulici, aby mohli začít s dalším kolem u koryta,“ řekl Salvini. Tím mluvil o
Conteho tvrzeních, podle nichž tato hlava padlé vlády pracuje na tom, aby zrekrutoval „budovatele“
nebo „manažery,“ kteří by mohli zajistit většinu potřebnou pro jeho třetí nástup do funkce.

https://cz24.news/salviniho-centro-pravicova-koalice-ma-pro-italii-uplny-akcni-plan/
https://cz24.news/salviniho-centro-pravicova-koalice-ma-pro-italii-uplny-akcni-plan/


Salvini rovněž řekl, že doufá, že do toho konečně budou moci mluvit i italští občané, což by
znamenalo, že prezident se rozhodne ve prospěch předčasných voleb. Rovněž řekl, že mají program
navržený k překonání zdravotních a ekonomických těžkostí a jsou připraveni vládnout. Tento bývalý
ministr vnitra nakonec řekl, že nastal čas skoncovat s těmi útrapami pod levicovou vládou,
nekonečnými pokusy o přežití a intrikami, které jsou pro zemi hanbou.

Ač má Conte v úmyslu třetí nástup do premiérské funkce, tak k tomu potřebuje podporu horní
sněmovny. Během hlasování o důvěře ho podpořilo jen 156 senátorů, což je pro stabilní většinu
nedostatečné.

Deset senátorů vyjádřilo v poslanecké sněmovně svůj úmysl účastnit se formování centristické
politické skupiny zformované k záchraně Conteho. O dalších dvou senátorech se předpokládá, že se
přidají k Forza Italia.

Mezitím skupina senátorů včetně členů Smíšené skupiny a některých členů Forza Italia hází
Contemu záchranné lano pod podmínkou, že Matteo Renzi a členové strany Živoucí Itálie v nové
vládní koalici partnery nebudou. I kdyby se všech deset členů této skupiny postavilo za Conteho, tak
stejně bude potřebovat podporu dalších sedmi senátorů, ale italský deník Il Giornale poukazuje, že i
ta skupina deseti senátorů je rozdrobená vnitřními spory.

Náhledový obrázek: zleva doprava – vůdkyně Bratří Itálie Giorgia Meloni, bývalý ministerský
předseda Silvio Berlusconi, vůdce Ligy Matteo Salvini a Raffaele Fito, vůdce Noi noc l’Italia na akci
roku 2018. (source: MTI/EPA/Angelo Carconi) 

 

Zdroj: https://www.reformy.cz/


